
      
            
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
                  
DELIBERAZIONE N. 105 
DEL 22.08.2017     
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO:     REALIZZAZIONE SPETTACOLO INIZIO ANNO S COLASTICO 2017/2018 “MI FIDO 
DI TE“ – ORGANIZZAZIONE EVENTO E APPROVAZIONE PROGR AMMA. 
 

  
  

L’anno duemiladiciassette,  addì  ventidue  del mese di  agosto  alle ore  15,43  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                  X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco  X 

3 PIAZZA Walter Assessore                  X  

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                    X 

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                  X   

 

 
  

Totali 

 

                 3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 



 
N. 105 in data 22.08.2017 
 
OGGETTO: Realizzazione spettacolo inizio anno scolastico 2017/2018 “MI FIDO DI TE“  – 

Organizzazione evento e approvazione programma. 
 
   

LA GIUNTA COMUNALE  
 

 

Premesso che l’Amministrazione Comunale, in concomitanza dell’ inizio del nuovo anno 
scolastico 2017/2018, intende organizzare in data 17 settembre 2017, all’ interno del parco della Scuola 
materna asilo infantile Demedici, uno spettacolo interattivo rivolto ai bambini della scuola primaria, della scuola 
dell’ infanzia ed a tutti i loro famigliari; 

  

Visto il preventivo pervenuto in data 21.07.2017 prot. n. 11419 da parte della A.S.D. 
PAERBLEAU di Borgomanero (NO) per la proposta dello spettacolo interattivo “MI FIDO DI TE”   ad un costo 
di Euro 800,00 più IVA comprendente: cachet artisti e impianti tecnici necessari alla rappresentazione; 

 

Ritenuto di incaricare la A.S.D. PAERBLEAU di Borgomanero (NO) per la realizzazione dello 
spettacolo di cui sopra;  

 

  Vista la deliberazione consiliare n. 25 del 25.07.2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2017/2019 e la successiva deliberazione consiliare 
n. 1 in data 06.02.2017 di aggiornamento del suddetto documento. 
 

  Vista la deliberazione consiliare n. 4 del 06.02.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stato approvato il bilancio per l’esercizio finanziario 2017 ed i relativi allegati. 

 
Dato atto che per la realizzazione della suddetta iniziativa occorre anche prevedere i costi relativi a: 

Diritti SIAE 

Stampa manifesti 

Predisposizione di tutta la documentazione tecnica necessaria ad acquisire il parere della 
Commissione Comunale sui locali di pubblico spettacolo, ai sensi dell'art. 80 del T.U.L.P.S. 

Convocazione della Commissione Comunale sui locali di pubblico spettacolo per il parere di 
competenza. 

 
  VISTI gli artt. 42, 49, 107 del D. Lgs. 267/2000, e riconosciuta la propria competenza in merito 
all’oggetto in quanto atto esecutivo discrezionale non rientrante nelle competenze dei responsabili dei servizi; 
 
  VISTO lo Statuto Comunale; 
 



  DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000, sulla proposta della presente 
deliberazione hanno espresso pareri favorevoli il responsabile del servizio Affari Generali, in ordine alla 
regolarità tecnica ed il responsabile del servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile;  
 
  CON voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano ed accertati nei modi e nelle forme 
di legge,  
 

 
D E L I B E R A 

 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte : 
 

1) Di approvare, in concomitanza dell’ inizio del nuovo anno scolastico 2017/2018, l’organizzazione di uno 

spettacolo interattivo rivolto ai bambini della scuola primaria, della scuola dell’ infanzia ed a tutti i loro 

famigliari, in data 17 settembre 2017, all’ interno del parco della Scuola materna asilo infantile 

Demedici, affidando l’ incarico a A.S.D. PAERBLEAU – C.so Sempione, 133 – 28021 Borgomanero 

(NO) Cod. fisc e P.I.: 02410610030. 

 

2) Di demandare: 

 

- alla Responsabile Affari Generali di compiere gli atti gestionali conseguenti la presente deliberazione con 
l’adozione dei provvedimenti di competenza, assegnando, il budget di € 1.500,00 previsto al Cap. 3260 del 
Bilancio 2017. 
 

- al Responsabile dell'Area tecnica la predisposizione di tutta la documentazione tecnica necessaria ad 

acquisire il parere della Commissione Comunale sui locali di pubblico spettacolo, ai sensi dell'art. 80 del 

T.U.L.P.S. per lo spettacolo da svolgersi nel parco della Scuola materna asilo infantile Demedici, nonché di 

mettere a disposizione l’eventuale attrezzatura necessaria alla buon riuscita dell’evento (transenne e altro 

materiale). 

 
- al Responsabile dell’Area di Polizia Municipale l’adozione, conformemente alle disposizione del Cds, di 

eventuali provvedimenti inerenti la limitazione della circolazione stradale. 

 

3) Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma D. Lgs. 267/2000.  

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto,  

  

     

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni       F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il   07.09.2017   all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,      07.09.2017          
                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                  F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


